PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA 82/2021/SCR - Manaus, 8 de julho de 2021

Designa Juízes do Trabalho Substitutos para atuarem em processos em trâmite
em Varas do Trabalho distintas de suas lotações.

A CORREGEDORA REGIONAL DO E. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargadora do Trabalho MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Ofício 31/2021/VTTBT, por meio do qual a MM. Juíza do Trabalho Gisele
Araújo Loureiro de Lima, Titular da Vara do Trabalho de Tabatinga-AM, solicita a designação de
Magistrados para atuar nos Processos 0000012-07.2017.5.11.0351, 0000302-22.2017.5.11.0351,
0000304-21.2019.5.11.0351, 0000671-50.2016.5.11.0351, 0000093-53.2017.5.11.0351,
0000109-07.2017.5.11.0351, 0000321-28.2017.5.11.0351, 0000803-73.2017.5.11.0351,
0000850-81.2016.5.11.0351, 0000098-75.2017.5.11.0351, 0000123-88.2017.5.11.0351,
0000622-72.2017.5.11.0351, 0001021-04.2017.5.11.0351, tendo em vista a declaração de suspeição da MM.
Juíza Titular daquela Vara;

CONSIDERANDO o Ofício 76/2021/9ªVTM, por meio do qual a MM. Juíza do Trabalho
Carolina de Souza Lacerda Aires França, Titular da 9  Vara do Trabalho Manaus, solicita a designação dea

Magistrados para atuar nos Processos 0000422-82.2021.5.11.0009 e 0000460-12.2021.5.11.0004, tendo em
vista a declaração de suspeição daquela MM. Juíza Titular e do MM. Juiz do Trabalho Substituto Eduardo
Lemos Motta Filho, Auxiliar da 9  VTM;a

CONSIDERANDO o r. despacho por meio da qual o MM. Juiz do Trabalho Substituto Eduardo
Lemos Motta Filho solicita a designação de Magistrado para atuar no Processo ATOrd
0005400-54.1990.5.11.0053, tendo em vista a declaração de suspeição daquele MM. Juiz;

CONSIDERANDO o que consta no § 2º do art. 24 da Consolidação dos Provimentos da
Corregedoria Regional do E. Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região,

CONSIDERANDO, ainda, o que consta do DP-7114/2021 (e-SAP),

RESOLVE:

Art. 1º Designar o MM. Juiz do Trabalho Substituto EDUARDO LEMOS MOTTA FILHO para
atuar nos Processos 0000012-07.2017.5.11.0351 e 0000302-22.2017.5.11.0351, até o fim de seus trâmites
perante a Vara do Trabalho de Tabatinga.

Art. 2  Designar o MM. Juiz do Trabalho Substituto ALEXANDRO SILVA ALVES para atuar noo

Processo 0000304-21.2019.5.11.0351, até o fim de seu trâmite perante a Vara do Trabalho de Tabatinga, e no
Processo 0000422-82.2021.5.11.0009, até o fim de seu trâmite perante a 9  Vara do Trabalho de Manaus.a

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

21
58

a3
c6

-f
f5

4-
42

db
-9

5f
e-

f4
20

16
a4

6c
0f

10

Art. 3  Designar a MM. Juíza do Trabalho Substituta ADRIANA LIMA DE QUEIROZ para atuaro

no Processo 0000671-50.2016.5.11.0351, até o fim de seu trâmite perante a Vara do Trabalho de Tabatinga, e
no Processo 0000460-12.2021.5.11.0004, até o fim de seu trâmite perante a 9  Vara do Trabalho de Manaus.a

Art. 4  Designar o MM. Juiz do Trabalho Substituto JOSÉ ANTONIO CORRÊA FRANCISCOo

para atuar no Processo 0000093-53.2017.5.11.0351, até o fim de seu trâmite perante a Vara do Trabalho de
Tabatinga, e no Processo ATOrd 0005400-54.1990.5.11.0053, até o fim de seu trâmite perante a 3  Vara doa

Trabalho de Boa Vista.
Art. 5  Designar a MM. Juíza do Trabalho Substituta CARLA PRISCILLA SILVA NOBRE parao

atuar no Processo 0000109-07.2017.5.11.0351, até o fim de seu trâmite perante a Vara do Trabalho de
Tabatinga.

Art. 6  Designar a MM. Juíza do Trabalho Substituta LARISSA DE SOUZA CARRIL para atuaro

no Processo 0000321-28.2017.5.11.0351, até o fim de seu trâmite perante a Vara do Trabalho de Tabatinga.
Art. 7  Designar o MM. Juiz do Trabalho Substituto ANDRÉ FERNANDO DOS ANJOS CRUZo

para atuar no Processo 0000803-73.2017.5.11.0351, até o fim de seu trâmite perante a Vara do Trabalho de
Tabatinga.

Art. 8  Designar a MM. Juíza do Trabalho Substituta VANESSA MAIA DE QUEIROZ MATTAo

para atuar no Processo 0000850-81.2016.5.11.0351, até o fim de seu trâmite perante a Vara do Trabalho de
Tabatinga.

Art. 9  Designar a MM. Juíza do Trabalho Substituta STELLA LITAIFF ISPER ABRAHIM parao

atuar no Processo 0000098-75.2017.5.11.0351, até o fim de seu trâmite perante a Vara do Trabalho de
Tabatinga.

Art. 10 Designar o MM. Juiz do Trabalho Substituto ANDRÉ LUIZ MARQUES CUNHA
JUNIOR para atuar no Processo 0000123-88.2017.5.11.0351, até o fim de seu trâmite perante a Vara do
Trabalho de Tabatinga.

Art. 11 Designar o MM. Juiz do Trabalho Substituto DANIEL CARVALHO MARTINS para
atuar no Processo 0000622-72.2017.5.11.0351, até o fim de seu trâmite perante a Vara do Trabalho de
Tabatinga.

Art. 12 Designar o MM. Juiz do Trabalho Substituto JOÃO ALVES DE ALMEIDA NETO para
atuar no Processo 0001021-04.2017.5.11.0351, até o fim de seu trâmite perante a Vara do Trabalho de
Tabatinga.

Art. 13 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA

Desembargadora do Trabalho
Corregedora do E. TRT da 11ª Região ht

tp
://

es
ap

.tr
t1

1.
ju

s.
br

:8
0/

ge
st

ao
-e

sa
p/

va
lid

ad
e?

v=
21

58
a3

c6
-f

f5
4-

42
db

-9
5f

e-
f4

20
16

a4
6c

0f

11